
ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE

Piazza Dante 9/12 16121 Genova

DELIBERAZIONE N.88/2024

del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Genova

OGGETTO: Rinnovo del Canone di Manutenzione e Assistenza Tecnica dei Software forniti da
Visura

Il giorno 7/08/2024 presso la sede legale dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Genova

Verbale n. 11/2024

Constatata la presenza del numero legale adotta il seguente provvedimento con voti:

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI
GAGLIANO CARMELO X X
FIORENZA ANTONIO X X
FEDERICO LUIGI X X
RUGGIERO SALVATORE X X
CHIESA STEFANO X X
DE ASTIS VITTORIA X X
DEL PAPA MARCELLO X X
DE PAOLI MARISA X

MALOBERTI DANIELA X X
PROFUMO PAOLA X
SCHENONE DANIELA X
SCIALO’ CRISTINA X X
SERPICO M. STELLA X

Favorevoli:   9
Contrari:     0/9
Astenuti:      1/9

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Costituito secondo quanto disposto dalla delibera n. 67 verb.n. 12 (11/12/2020 ), nel rispetto delle
attribuzioni di cui al capo I e capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati dall’art. 4 della Legge 11
gennaio 2018 n. 3

Convocato con nota Prot. Numero: 1413/2024

PREMESSA:

Si è esaminata la proposta di rinnovo del canone di manutenzione e assistenza tecnica per il software
fornito da Visura, in scadenza il 31 dicembre 2024.

Considerato che il servizio è essenziale per le attività quotidiane dell'Ordine e che la continuità del
supporto tecnico garantisce un funzionamento ottimale delle operazioni amministrative e gestionali.

La proposta di rinnovo include il dettaglio dei costi annuali per i servizi di assistenza tecnica e
manutenzione dei software utilizzati dall'Ordine, come specificato nella tabella sottostante.

PROPOSTA DI RINNOVO:



DESCRIZIONE
SOFTWARE

PROPOSTA RINNOVO
PER 1 ANNO (esclusa

IVA)

PROPOSTA RINNOVO
PER 2 ANNI (esclusa IVA)

PROPOSTA RINNOVO
PER 3 ANNI (esclusa IVA)

APPIO € 585,00 € 615,00 € 615,00

PAGODIGITALE € 1.165,00 € 1.220,00 € 1.220,00

SPORTELLO WEBPA € 1.045,00 € 1.095,00 € 1.095,00

TABELLA SERVIZI A CONSUMO E COSTI CORRELATI

DESCRIZIONE SERVIZIO A CONSUMO IMPORTO UNITARIO € (esclusa IVA)

Commissione su Transazione PAGODIGITALE € 1,20

Postalizzazione Avvisi di Pagamento PAGOPA € 1,05

DELIBERA:

1. Approvazione del Rinnovo:
○ Si approva la proposta di rinnovo del canone di manutenzione e assistenza tecnica per i

software forniti da Visura per un periodo di tre anni, come indicato nella proposta, con i
seguenti costi:

■ APPIO: € 615,00 annuali
■ PAGODIGITALE: € 1.220,00 annuali
■ SPORTELLO WEBPA: € 1.095,00 annuali

2. Stanziamento e Impegno di Spesa:
○ Si impegna la spesa necessaria per il rinnovo dei servizi e si provvede alla

comunicazione del CIG (Codice Identificativo di Gara) alla società Visura, in
conformità con le normative vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari.

3. Responsabile Unico del Procedimento (RUP):
○ Si nomina il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per il rinnovo del contratto

nella figura della Sig.ra Di Felice Renata.
4. Codice Identificativo di Gara (CIG):

○ Il CIG relativo al rinnovo sarà comunicato entro e non oltre il 1° dicembre 2024 e
riportato in fattura.

APPROVAZIONE:

● La presente deliberazione è approvata dal Consiglio Direttivo.

Il Presidente Il Segretario
Dott. Carmelo GAGLIANO Dott. Luigi FEDERICO


		2024-09-23T16:57:17+0200
	Federico Luigi


		2024-09-23T19:23:31+0200
	gagliano carmelo




